ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR LUCAS DUTRA DOS SANTOS
(PROFESSOR LUCAS)

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

Requerimento (o5 /2Q17

O Vereador Lucas Dutra dos Santos
(Professor Lucas), Requer a mesa diretora
após anuência do plenário, que encaminhe
junto ao Prefeito Anabal Barbosa de Souza, a
Secretaria Competente o Requerimento que
solicita:

• Transporte para alunos e funcionários
da Escola Municipal Professor Paulo
Freire

• Reforma da quadra (Polimento, pintura,
colocação de tela e etc) da Escola
Municipal Professor Paulo Freire

• Retomo do horário integral da Escola
Municipal Professor Paulo Freire

Justificativa

O transporte escolar é de extrema importância para os funcionários e alunos
devido a distância da escola. Não se trata de lei, mais sim de bom senso. Funcionário
tem que ser bem tratado, pois quanto mais em paz o funcionário tiver, melhor ele
produz. A proteção da quadra com tela e de extrema importância para segurança dos
alunos. O retomo do horário integral é uma reivindicação dos responsáveis que

precisam muito que a escola ofereça esse serviço.

Sala das Sessões, 29 de Março de-20-17—
I GAMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

SETOR DE PROTOCOLO
PROCESSO N°„ £1

I

Lucas Dutra dos Santos &DATAVereador

ASSINATICâmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de JaFieiror-™"~™

CEP 23890-000